
 D.R.S. n.  315  Serv.7°/S.G.    

R E P U B B L I C A  I TA L I A N A

REGIONE  SICILIANA

PRESIDENZA
 SEGRETERIA GENERALE

 S E R V I Z I O  7° -   C O N T R A T T I  G E S T I O N E  A M M I N I S T R A T I V A  L L . P P .  
A T T I V I T À  T E C N I C H E  D I  P A L A Z Z O  D ' O R L E A N S  E  S I T I  P R E S I D E N Z I A L I

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il  Testo  Unico  delle  leggi  sull'Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  della
Regione Siciliana approvato con D.P. 28/02/1979 n. 70 e s.m.i.;
VISTA la L.r. del 8 luglio 1977 n.47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione
Siciliana” e ss.mm.ii.;e ss.mm.ii;
VISTO il D. Lgs. 23/6/2011 n. 118 e ss. mm. e ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio”;
VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Codice dei contratti pubblici" e ss. mm e ii;
VISTO il D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II
della  L.R.  16 dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  dipartimenti
regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3 della L.R. 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del
presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e ss. mm. ii.”;
VISTO il D.S.G. n. 557/A1/S.G. datato 13 agosto 2019 con il quale, a far data dal 01/08/2019,
all'ing.  Francesco  Puglisi  è  stato  conferito  l'incarico  di  dirigente  preposto  al  Servizio  7°  S.G.
“Contratti  e  gestione  amministrativa  LL.  PP.  -  Attivita  tecniche  Palazzo  d'Orleans  e  siti
Presidenziali;
VISTA la L.R. 12 maggio 2020, n. 10 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'anno
finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022”;
VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 172 del 14/05/2020 “Bilancio di previsione
della  Regione  Siciliana  2020-2022.  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118,  Allegato  4/1  –  9.2.
Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano
degli indicatori”;
VISTO il  D.D.  n°  568/2020  datato  25/05/2020  con  cui  la  Ragioneria  Generale  della  Regione
Siciliana ha apportato le variazioni di bilancio imputando per l'esercizio finanziario 2020 le somme
impegnate  per  l’anno  2019  sul  capitolo  505907  rubrica  2  –  della  Segreteria  Generale,  codice
finanziario del piano dei conti U.2.02.01.10.999;
VISTO  il proprio D.R.S. n. 758 del 12/11/2019, registrato dalla Ragioneria Centrale al n. 2 in data
26/11/2019, con cui è stata impegnata sul capitolo 505907 del bilancio della Regione Siciliana –
Rubrica 2 – Segreteria Generale – esercizio finanziario 2019 codice finanziario piano dei conti U.
2.02.01.10.999, la somma di € 199.588,55 per  l'esecuzione dei lavori di completamento e finitura
per la riqualificazione del nuovo accesso pedonale di Villa d'Orleans in Palermo;
VISTA la nota prot. prot. 4212 del 04/02/2020 con cui, all'Operatore Economico Metal di Pizzo &
C. s.n.c. via Valenza, 20 Palermo, vengono affidati lavori per interventi vari ed imprevisti di opere
connesse alla riqualificazione del nuovo ingresso alla Villa d'Orleans in Palermo, per l'importo di
€ 5.900,00 compreso oneri di sicurezza, oltre IVA, CIG ZB02BDECD8;
CONSIDERATO che tali lavori rientrano nell'ambito delle somme a tal fine previste dal progetto
degli interventi di riqualificazione di Villa d'Orleans, rep. periz. n° 04 del 22/10/2019;
VISTA la nota prot  10237 del 17/03/2020 con cui il Direttore dei lavori in argomento trasmette la
fattura elettronica n° 11 del 05/03/2020, emessa dall'O. E. Metal di Pizzo & C s.n.c., con apposto il
visto  di  regolare  esecuzione,  attestando  al  contempo  la  rispondenza  della  stessa  ai  requisiti
quantitativi, qualitativi ed ai termini ed alle condizioni pattuite;
VISTO il Documento di Regolarità Contributiva (DURC) del 11/03/2020 valido sino al 09/07/2020
dal quale il predetto O. E. risulta in regola ai fini contributivi ed assicurativi;
       



VISTA la dichiarazione sostitutiva relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari;
RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione ed al pagamento  della fattura elettronica n. 11
del 05/03/2020, emessa dal predetto O. E. per l'importo di € 5.900,00  quale quota imponibile e
l'importo di € 1.298,00  per IVA;
VISTO il proprio DRS 310 dell'11/06/2020 che riportava date di emissione e validità del DURC
errate e che quindi bisogna procedere all'annullamento dello stesso DRS.

D E C R E T A
 Art. 1

Per le motivazioni di cui in premessa si dispone la liquidazione ed il pagamento della fattura
elettronica  n. 11 del 05/03/2020 dell' O. E. all'Operatore Economico Metal di Pizzo & C s.n.c. via
Valenza, 20 Palermo, con l'impegno n° 2 del 26/11/2019 assunto sul capitolo 505907 “INTERVENTI
PER LA RIQUALIFICAZIONE DI VILLA D'ORLEANS” del bilancio della Regione Siciliana – rubrica
2  –  Segreteria  Generale  codice  finanziario  del  piano  dei  conti  U.2.02.01.10.999  -  esercizio
finanziario 2020.

Art. 2

Si dispone la liquidazione ed il  pagamento a favore  dell'  O. E.  all'Operatore Economico
Metal di Pizzo & C s.n.c. via Valenza, 20 Palermo, P. IVA 03987810821 della somma di € 5.900,00
(cinquemilanovecento/00) quale quota imponibile della fattura elettronica n°  11 del 05/03/2020.

Art. 3
Si dispone la liquidazione ed il pagamento a favore della Regione Siciliana della somma di

€  1.298,00(milleduecentonovantotto/00) per IVA relativa alla fattura di cui al precedente art. 2.

Art. 4

Al pagamento si provvederà mediante emissione di mandato collettivo a favore dell'O. E.
all'Operatore Economico Metal di Pizzo & C s.n.c. via Valenza, 20 Palermo, P. IVA 03987810821
per la quota imponibile ed a favore della Regione Siciliana P. IVA 02711070827 per la quota IVA.

Art. 5
I pagamenti  come sopra disposti  graveranno sul capitolo  505907  “INTERVENTI PER LA

RIQUALIFICAZIONE DI VILLA D'ORLEANS” del bilancio della Regione Siciliana – rubrica 2 –
Segreteria Generale codice finanziario del piano dei conti U.2.02.01.10.999 - esercizio finanziario
2020.

Art. 6
Il D.R.S. 310 Serv. 7°/S.G. DELL'11/06/2020 è annullato.

   

Il presente decreto  sarà pubblicato sul sito internet della Segreteria Generale ai sensi dell'art.
68 della L.R. 12.08.2014 n. 21 e del D. Lgs. 33/2013 e ss. mm. e ii..

Il presente Decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza della Regione
per il visto di competenza.

Palermo, lì    12 GIU 2020        
 Il Dirigente del Servizio 
       Ing. Francesco Puglisi 

 


		2020-06-12T09:25:35+0200
	FRANCESCO DOMENICO PUGLISI




